
 

 

UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

al. Papieża Jana Pawła II nr 31 

 70-453 Szczecin 
              Szczecin 26.11.2020 r. 

nr sprawy: DP/371/142/20 
    

WYJAŚNIENIE NR 1 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. zakup, 

dostawa, instalacja i uruchomienie zintegrowanej infrastruktury sieciowo-

serwerowej niezbędnych dla wydajnej i bezpiecznej pracy platformy 

„Herbarium Pomeranicum” w trzech istniejących centrach danych w ramach 

projektu „Zintegrowane wirtualne Herbarium Pomorza Herbarium 

Pomeranicum – digitalizacja i udostępnienie zbiorów herbariów jednostek 

akademickich Pomorza poprzez ich połączenie i udostępnienie cyfrowe” 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020” 

 
Do siedziby Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ: 

 

Pytanie 1 - WYMAGANIE SIWZ 

3. Dokumenty wymagane przed udzieleniem zamówienia: 

1) Zamawiający przed udzieleniem zamówienia wezwie wykonawcę, którego oferta została 

najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie aktualnych 

na dzień złożenia następujących oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o 

których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 1 PZP: 

a) wykazu dostaw wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 

wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, 

przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane, oraz 

załączeniem dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane 

należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty 

wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane, a w przypadku 

świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o 

obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – 

oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal 

wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie 

powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert. 

Zamawiający wymaga, aby Wykonawcy składający ofertę wykazali, że w okresie ostatnich 

trzech lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonali co 

najmniej 2 zamówienia o wartości nie mniejszej niż 500 000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy 

00/100 zł) brutto każde, odpowiadające swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia, tj. 

polegające na realizacji dostawy i instalacji infrastruktury serwerowej; 

Czy Zamawiający dopuści REFERENCJE o wartości 250tys zł brutto? 

Zwracamy uwagę, że jako potencjalny Wykonawca wykonaliśmy w tym roku kilka 

zamówień odpowiadających swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia, tj. polegające na 

realizacji dostawy i instalacji infrastruktury serwerowej gdzie wymagania dla przestrzeni 

TB na macierzach były kilkukrotnie niższe co znalazło odzwierciedlenie w mniejszej 

kwocie zamówień od Klientów. Dla przykładu dostawa wraz z wdrożeniem rozwiązania 



serwerowo-macierzowego z 20TB przestrzeni może być kilkukrotnie niższa wartościowo 

niż 260TB i nie ma wpływu na posiadany zakres kompetencji technicznych w zakresie 

instalacji i konfiguracji. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przychyla się do wniosku o zmianę warunku udziału w postępowaniu.  

  

Pytanie 2 -  

WYMAGANIE SIWZ  
1.1 Elementy dostawy  

W ramach zadania zaplanowano instalację następującego sprzętu teleinformatycznego w 

każdej serwerowni (szczegółowe wymagania dla wskazanych niżej elementów znajdują się w 

tabelach w dalszej części dokumentacji):  

1. Szafa Rack 19” wraz z niezbędnymi akcesoriami zgodnymi ze specyfikacją szczegółową:  

a. Zasilacz awaryjny z modułami bateryjnymi umożliwiający utrzymanie zasilania urządzeń 

elektronicznych zainstalowanych w szafie w przypadku wystąpienia przerw lub 

nieprawidłowych parametrów zasilania sieci energetycznej. Pojemność baterii musi umożliwić 

bezpieczne wyłączenie pracujących urządzeń w ciągu 20 minut przy obciążeniu równym 40% 

nominalnej mocy podłączeniowej dostarczonych urządzeń.  

1.2 Szafa Rack 19”  

Ilość: 3 sztuki - po jednej do każdej lokalizacji  

4. Awaryjne podtrzymanie zasilania  

Systemy awaryjnego podtrzymania zasilania (UPS) o nominalnej mocy nie mniejszej niż 85% 

sumy nominalnych mocy wszystkich zasilaczy, dostarczonych w ramach zadania urządzeń. UPS 

musi posiadać moduł sieciowy (LAN) pozwalający na automatyczne zamknięcie wszystkich 

dostarczonych elementów infrastruktury w przypadku awarii zasilania. Pojemność 

dostarczonego UPS musi zapewniać 12 minutowe podtrzymanie zasilania przy obciążeniu 

50% nominalnej mocy dostarczonego UPS.  

PYTANIE:  
Prosimy o doprecyzowanie wymagań w zakresie podtrzymywania zasilania przez UPS 

ponieważ mamy dwa różne parametry. 

Odpowiedź: 
Zamawiający doprecyzowuje zapisy OPZ i poniższe wymagania otrzymują brzmienie:  

1.1 Elementy dostawy 

1. Szafa Rack 19” wraz z niezbędnymi akcesoriami zgodnymi ze specyfikacją szczegółową: 

a. Zasilacz awaryjny z modułami bateryjnymi umożliwiający utrzymanie zasilania 

urządzeńelektronicznych zainstalowanych w szafie w przypadku wystąpienia przerw lub 

nieprawidłowych parametrów zasilania sieci energetycznej. Pojemność baterii musi umożliwić 

bezpieczne wyłączenie pracujących urządzeń w ciągu 20 minut przy obciążeniu równym 50% 

nominalnej mocy podłączeniowej dostarczonych urządzeń. 

1.2 Szafa Rack 19” 

Ilość: 3 sztuki - po jednej do każdej lokalizacji 

4. Awaryjne podtrzymanie zasilania Systemy awaryjnego podtrzymania zasilania (UPS) o 

nominalnej mocy nie mniejszej niż 85% sumy nominalnych mocy wszystkich zasilaczy, 

dostarczonych w ramach zadania urządzeń. UPS musi posiadać moduł sieciowy (LAN) 

pozwalający na automatyczne zamknięcie wszystkich dostarczonych elementów infrastruktury 

w przypadku awarii zasilania. Pojemność dostarczonego UPS musi zapewniać 20 minutowe 

podtrzymanie zasilania przy obciążeniu 50% nominalnej mocy dostarczonego UPS. 

 

Pytanie 3 -  

WYMAGANIE 

11. Dostępność 

a) Urządzenie ma charakteryzować się udokumentowaną dostępnością 99,9999%. 

b) Być wolne od pojedynczych punktów awarii 



c) Zapewnić wydajność (1+W6)*90000 IOps dla obciążenia typu losowego, blokiem 4kB przy 

stosunku odczytów do zapisów 50/50 (dla oferowanej konfiguracji): 

 Przypadku awarii (niedostępności) jednego kontrolera 

 W trakcie procesów aktualizacji oprogramowania i poprawek kontrolerów, sterowników 

/firmware’u. 

 Przy zabezpieczeniu RAID/deduplikacji i kompresji zgodnych z deklarowanymi 

odpowiednio w punktach 6, 7, 10. 

 Dla konfiguracji z aktywnymi migawkami na każdym udostępnianym LUN 

PYTANIE:  

Prosimy o odpowiedź w jaki sposób Zamawiający zamierza zweryfikować potencjalnie 

zaoferowane rozwiązania pod katem wydajności?  

Zwracamy uwagę, że wszyscy producenci macierzy w swoich kartach katalogowych podają 

tylko maksymalna wydajność a dostarczenie danej macierzy w różnej konfiguracji dyskowej i 

różnymi kontrolerami daje różne wydajności a Państwo jako Zamawiający nie są w ten sposób 

rzetelnie zbadać oferty pod katem spełnienia minimalnych wymagań.  

Sensownym rozwiązaniem byłyby testy wydajności zaoferowanej konfiguracji aby każdy z 

potencjalnych Wykonawców mógł być poddany takim samym kryteriom i uczciwej 

konkurencji. 

Odpowiedź: 
Zamawiający zamieścił wymagania jakościowo-ilościowe dla Środowiska Aplikacyjnego 

„Herbarium Pomeranicum” (SAHP). Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć dodatkowe, 

dedykowane zasoby w zakresie zgodnym z dobrą praktyką niezbędnych do wydajnej realizacji 

usług infrastrukturalnych takich jak: replikacja danych, działanie systemu zarządzania kopiami 

zapasowymi, monitoring i obsługa zgłoszeń serwisowych oraz wsparcie usług utrzymania. 

Usługi te nie mogą współdzielić zasobów serwerów (CPU, RAM), wyspecyfikowanych na 

potrzeby Środowiska Aplikacyjnego w zakresie większym niż wyspecyfikowanym w punkcie 

„1.1 Elementy dostawy”.  

W celu zapewnienia wymaganej wydajności przeprowadzony zostanie następujący test: 

Założenia dla testu walidacyjnego  

Serwer pamięci masowej 

1. Skonfigurowana zgodnie z wymaganiami dokumentacji przetargowej, w proponowanej 

konfiguracji 

2. Pracuje w trybie produkcyjnym z pełnym bezpieczeństwem pamięci podręcznej (cache), 

danych.  

3. Posiada włączone opcje deduplikacji i kompresji (jeśli zastosowano)  

4. Udostępnia 6 LUN’ów na których stworzonych zostanie 6 datastore’y udostępnione w 

klastrze 2 serwerów. 

5. Serwery zostaną podłączone między sobą w konfiguracji interfejsów analogicznej do 

proponowanej przez oferenta 

6. Po założeniu DataStore’ów zostaną stworzone kopie migawkowe. 

7. Utworzone zostaną 2 maszyny wirtualne pracujące pod kontrolą systemu Windows 

2019 które zostaną wykorzystane do wykonania testów wydajnościowych 

 

Test wydajności serwera pamięci masowej należy przeprowadzić z wykorzystaniem 

specjalistycznego oprogramowania np. vdbench z wykorzystaniem 2 maszyn wirtualnych 

każda wykorzystująca 2 dyski wirtualne o pojemności 64TB każdy. 

 

Skrypt użyty dla każdej maszyny wirtualnej musi dawać średnie wyniki nie gorsze od: 

● run10 – 1100MB/s 

● run11 – 1200MB/s  

● run12 – (1+ W1+W6)*90000 IOps 

zajętość macierzy po wykonaniu testów nie powinna przekroczyć: (1+W3+W4)*15TB.   

 

 

 



Poniżej przykładowy skrypt zawierający parametry testu: 

dedupratio=2 

dedupunit=4k 

dedupsets=5% 

compratio=2 

sd=sd0,lun=\\.\PHYSICALDRIVE0,size=64T 

sd=sd1,lun=\\.\PHYSICALDRIVE1,size=64T 

rd=run10,sd=*,iorate=2450,elapsed=43200,interval=10,rdpct=0,rhpct=0,whpct=0,seekpct=100,

xfersize=256k 

rd=run11,sd=*,iorate=2650,elapsed=7200,interval=10,rdpct=100,rhpct=0,whpct=0,seekpct=10

0,xfersize=256k 

rd=run12,sd=*,iorate=50000,elapsed=7200,interval=10,rdpct=50,rhpct=0,whpct=0,seekpct=10

0,xfersize=4k 

 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z treścią § 4 ust. 2 wzoru umowy W trakcie odbioru 

przeprowadzone będą testy sprawności dostarczonego sprzętu i oprogramowania. 

Powyższy test (między innymi) również podlega tej procedurze.  
 

Pytanie 4 -  

WYMAGANIE: 

23. Ochrona danych 

Kopie zapasowe muszą być przechowywane z zastosowaniem deduplikacji i kompresji 

zmiennym blokiem o wielkości 4kB+. 

PYTANIE: 

Czy zapis powyżej należy interpretować jako: kopie zapasowe mają być deduplikowane 

zmiennym, dostosowanym do typu aplikacji blokiem z zastrzeżeniem, że minimalna wielkość 

bloku jest nie mniejsza niż 4kB? 

Odpowiedź: 
TAK, zgodnie z wymaganiami. 

Pytanie 5 -  

WYMAGANIE: 

1.6 Warstwa Sprzętowych Firewall/UTM 

Ilość: - 3 sztuk - po jednym w każdej lokalizacji 

Wymagania systemowe: 

f) Minimalna liczba nowych połączeń na sekundę: 200 000 

g) Minimalna liczba jednoczesnych połączeń: 17 500 000 

j) Minimalna przepustowość Web Proxy AV: 3 300 Mbps 

PYTANIA: 

Czy Zamawiający dopuści urządzenia posiadające następujące parametry 

f) liczba nowych połączeń na sekundę: 138 000 

g) liczba jednoczesnych połączeń: 10 170 000 

Czy Zamawiający przyjmie za parametr spełniający ppkt. „j) Minimalna przepustowość Web 

Proxy AV: 3 300 Mbps” parametr „NGFW throughput: 5 300 Mbps” czyli całkowitą 

przepustowość UTMa przy włączonych wszystkich funkcjach co jakoby potwierdza że „Web 

Proxy AV” jest nie mniejsze niż 5 300Mbps. Pytanie ma to związek z tym, że nie wszyscy 

producenci podają cząstkowe dane w swoich kartach a parametr „NGFW throughput” już tak. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanych rozwiązań i parametrów. 

Pytanie 6 –  

1.7 Urządzenia brzegowe 

Nazwa urządzenia sztuk 

Uniwersytet Szczeciński (ZCP) 

Switch minimum 4x10Gb SFP+ 4 



Switch minimum 8x10Gb SFP+ oraz  

10 portów RJ45 x 1Gb 
1 

Wkładki SFP+ LC MM 10Gb (min. 300 

m) 
10 (5 kompletów) 

Wkładki SFP+ LC SM WDM 10Gb 

(min. 10km) 
16 (8 kompletów ) 

Uniwersytet Gdański (ACP) 

Switch minimum 8x10Gb SFP+ oraz  

10 portów RJ45 x 1Gb 
2 

Wkładki SFP+ LC SM WDM 10Gb 

(min. 800 m) 
16 (8 kompletów ) 

Akademia Pomorska w Słupsku (PCP) 

Switch minimum 8x10Gb SFP+  

oraz 10 portów RJ45 x 1Gb 
3 

Wkładki SFP+ LC SM WDM 10Gb 16 (8 kompletów ) 

PYTANIE:  
Czy pod nazwami:  

Wkładka SFP+ LC SM WDM 10Gb (min. 10km) kryje się wkładka o standardzie 10GBase-LR z 

interfejsem SM LC wspierająca odległość do 10km.  

Wkładki SFP+ LC MM 10Gb (min. 300 m) kryje się wkładka o standardzie 10GBase-SR z interfejsem 

LC MM wspierająca odległość do 300m  

Zgodnie z https://en.wikipedia.org/wiki/10_Gigabit_Ethernet 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje. że dostarczone wkładki mają być typu SFP+ LC w opcjach 10GBase-

LR (Wave Division Multiplexing WDM, Long Range, do 10km) i 10GBase-SR (Short Range, 

do 300m) 

Pytanie 7 -  

WYMAGANIE:  

1.8 Licencje oprogramowania wirtualizującego  

5. Polityka licencjonowania musi umożliwiać przenoszenie licencji na oprogramowanie do 

wirtualizacji pomiędzy serwerami różnych producentów z zachowaniem wsparcia technicznego 

i zmianą wersji oprogramowania na niższą (downgrade). Licencjonowanie nie może odbywać 

się w trybie OEM.  

PYTANIE:  

Czy Zamawiający dopuści oprogramowanie wirtualizacyjne sprzedawane przez kanał 

producenta sprzętu (np. serwerów) ale niebędące wersją OEM w myśl definicji OEM 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Original_Equipment_Manufacturer a oprogramowanie takie 

posiada wszystkie cechy licencji producenta tj. przenoszenie licencji na oprogramowanie do 

wirtualizacji pomiędzy serwerami różnych producentów z zachowaniem wsparcia technicznego 

i zmianą wersji oprogramowania na niższą (downgrade)? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza oprogramowanie sprzedawane przez kanał producenta sprzętu pod 

warunkiem, że spełnione są warunki: przenoszenie licencji na oprogramowanie do wirtualizacji 

pomiędzy serwerami różnych producentów z zachowaniem wsparcia technicznego producenta 

oprogramowania i zmianą wersji oprogramowania na niższą (downgrade). 

 

Pytanie 8 –  

Dotyczy 1.3 Warstwa Serwerów Pamięci Masowej 

1. Oferowane urządzenie musi wspierać dyski SSD o pojemnościach 240, 480, 960, 1920, 

3840, 7680 GB na potrzeby bufora danych oraz dyski HDD 1, 2, 4, 6, 10TB dla 

przechowywania danych 

Pytanie: 

W chwili obecnej wiele pośród wymienionych wyżej pojemności dyskowych nie jest już 

dostępne na rynku w zakresie portfolio macierzy dyskowych. Jest to podyktowane faktem, iż 



często wyższe pojemności z uwagi na bardziej atrakcyjny stosunek ceny do pojemności są 

preferowane przez Klientów, a więc dyski o pojemnościach niższych są nieekonomiczne. Czy 

Zamawiający w związku z tym faktem dopuści rozwiązanie nieposiadające dysków o 

pojemnościach 240, 480, 1920, 1TB, 2TB, 6TB lecz pozwalające zaoferować rozwiązanie 

możliwie najbardziej atrakcyjnie ekonomicznie (bez utraty wydajności) dla Zamawiającego. 

Sztywne utrzymanie wymaganej listy wspieranych dysków SSD i HDD w jawny sposób 

ogranicza zasadę wolnej konkurencji do pojedynczych oferentów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania, z tym zastrzeżeniem, iż dopuszcza 

się rozwiązanie nie wspierające dysków SSD 240GB. Wsparcie jak najszerszego portfolio 

dysków ma na celu zabezpieczenie interesu Zamawiającego w zakresie przyszłej ewentualnej 

rozbudowy przestrzeni dyskowej a co za tym idzie ochronę Zamawiającego przed nadmiernymi 

kosztami związanymi z obsługą wąskiego portfolio pojemności dyskowych. 

 

Pytanie 9 –  

Rozbudowa opisana w pkt 4, ppkt. d) musi pozwalać na zwiększenie RAM kontrolera do 

128GB –oraz rozbudowę szybkiej przestrzeni flash do (1+W5)*50TB 

Pytanie:  

Z uwagi na brak pozycji 4, ppkt. d., prosimy o wykreślenie zapisu wymagającego rozbudowę 

cache kontrolera do 128GB i oraz ewentualnie zapewnienie możliwości rozbudowy tego typu 

macierzy poprzez dołożenie kolejnego węzła klastra macierzowego. 

Odpowiedź: 

Punkt 5 podpunkt c) przyjmuje brzmienie: Dostarczone urządzenie musi pozwalać na 

rozbudowę szybkiej przestrzeni flash do (1+W5 )*50TB. 

 

Pytanie 10 –  

Wsparcie klastrów i systemów operacyjnych Unix (Solaris, AiX, HP-UX). 

Pytanie  

Czy Państwo używacie lub w tym systemie będziecie używać systemów Unix bo np. serwery z 

Państwa SIWZ już nie mają takiego wymogu. Jeśli te systemy nie są i nie będą używane w tym 

systemie to wnosimy o wykreślenie zapisu o wsparciu systemów operacyjnych Unix. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje zmiany w tym zakresie. 

 

Pytanie 11 – 

Punkt 18. Porty udostępniające usługę. Urządzenie musi pozwalać na rozbudowę do łącznie 24 

portów udostępniających LUN'y. 

Pytanie:  

Czy podobnie jak w punkcie 4 ta rozbudowa może być osiągnięta przez rozbudowę o kolejne 

kontrolery np. w klastrze? 

Odpowiedź: 
Urządzenie musi pozwalać na rozbudowę do łącznie 24 portów udostępniających LUN’y (bez 

wymiany zainstalowanych modułów) działających z prędkością nie mniejszą niż 10Gb, w 

trybie scale-up do 8 kontrolerów. 

Z poważaniem 

 

 

…………………………….. 
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